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mencementof suchuse,electto payatax equalto [five percent(5%)]
six percent(6%) of the fair rental valueof the motor vehicle,trailer

or semi-trailer during such use. Should such motor vehicle, trailer
or semi-trailerbe used for a taxableuseafter a period of oneyear,
the taxpayershall be liable for a tax on the fair marketvalue of
suchmotor vehicle, trailer or semi-trailerat the time of acquisition,
but shall be allowed a credit equal to the tax paid pursuantto the
electionprovidedfor in this subsection.This subsectionshallnot apply
to the use of a vehicle as a wrecker,parts truck, delivery truck or
courtesycar.

Section 402. Imposition of Tax.—There is hereby imposed an
excise tax of [five (5)] six (6) percent of the rent upon every

occupancyof a room or rooms in a hotel in this Commonwealth,
which tax shall be collected by the operatorfrom the occupantand
paid over to the Commonwealthas hereinprovided.

Section2. The rateof tax shallcontinueat sixpercent(6%) until
July 1, 1969, after which the tax shallbe at the rate of five percent
(5%).

Section3. This act shall take effect immediately.

Appaov~r—The 1st day of January,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER

No. 415

AN ACT

RB 1673

Amending the act of March 6, 1956 (P. L. 1228), entitled, as amended,“An act to
provide revenuefor purposesof public educationby imposinga tax on thesale,use,
storage,rental or consumptionof personal property and certain servicesand upon
the occupancy of hotel rooms; providing for certain exclusions; providing for
licenses,reportsandpaymentof tax, interest andpenalties,assessments,collections,
liens, reviews and appeals;prescribing crimes and offensesand penaltiestherefor;
providing for the applicationof general laws in the administrationand enforcement
of this act; conferringpowersandimposingdutiesupon the Departmentof Revenue,
public officers, manufacturers,wholesalers,retailers, operators,corporations,partner-
ships, associationsand individuals and making an’~appropriation,”further regulating
exclusionsfrom taxation.

The General Assembly of the Commonwealthof Pennsylvania
herebyenactsas follows:

Section 1. Clause (u) of section203, act of March 6, 1956 (P. L.
1228), known as the “Tax Act of 1963 for Education,” addedMay
29, 1963 (P. L. 49), is amendedto read:
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Section203. Exclusionsfrom Tax—Thetax imposedby section201
shall not be imposedupon—

* * *

(u) The sale at retail or useof food andbeveragesfor humancon-
sumptionincluding candy, gum andsimilar confections,exceptthat
this exclusion shall not apply with respectto—

(1) Soft drinks;
(2) Malt andbrewedbeveragesandspirituousandvinous liquors;
(3) Food and beverages(except when purchasedat, or from a

school,churchor hospital in the ordinarycourseof activitiesof such
organization)whenthe purchasepriceof the total transactionis more
than [fifty cents (50~)]ten cents (10~),when purchased(1) from

personsengagedin the businessof catering, or (ii) from persons
engaged in the business of operating restaurants,cafes, lunch
counters,private and social clubs, taverns, dining cars, hotels and
othereatingplaces.For the purposeof this subdivision(3), beverages
shall not include malt and brewed beveragesand spirituous and
vinous liquors, but shall include soft drinks, and the price of such
soft drinks shall be consideredtogether with the price of other
beveragesand food in determiningwhetherthe purchasepriceof the
total transactionis more than [fifty cents (5Oçt)] tencents (10~t).

* * *

Section2. This actshall takeeffect immediately.

ApPR0vED—The1st day of January,A. D. 1968.

RAYMOND P. SHAFER

No. 416

AN ACT

SB 667

Amending the act of April 9, 1929 (P. L. 177), entitled “An act providing for and
reorganizingthe conduct of the executiveand administrativework of the Common-
wealth by the Executive Departmentthereof and the administrative departments,.
boards,commissions,and officers thereof, including the boardsof trusteesof State
Normal Schools,or TeachersColleges; abolishing,creating,reorganizingor authoriz-
ing thereorganizationof certain administrativedepartments,boards,andcommissions;
defining the powersanddutiesof the Governor andother executiveandadministra-
tive officers, and of the several administrativedepartments,boards, commissions,
and officers; fixing the salariesof the Governor,LieutenantGovernor, and certain
other executiveandadministrativeofficers; providing for the appointmentof certain
administrative officers, and of all deputiesand other assistantsand employes in
certaindepartments,boards,andcommissions;and prescribingthe mannerin which
the numberand compensationof the deputiesand all other assistantsand employes
of certain departments,boardsand commissionsshall be determined,” creatingan
advisory board of the PennsylvaniaScienceand EngmeeringFoundation in the
Departmentof Commerce,defining its purposes,prescribing its methodsof opera-
tions, andmaking an appropriation.


